

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2024-05-14

Dane nadawcy

Dane adresata

MINISTERSTWO ZDROWIA (00-952 ŚRÓDMIEŚCIE (DZIELNICA M.ST. WARSZAWY),
WOJ. MAZOWIECKIE)

PETYCJA

Petycja w sprawie zmian prawnych dotyczących dostępności do medycznej marihuany

Od 1 listopada 2017 roku medyczna marihuana stała się legalną formą terapii w Polsce, a od 17 stycznia 2019 roku pacjenci mogą ją nabywać na receptę. Dzięki staraniom firmy Spectrum Cannabis, która uzyskała zgodę Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych na sprowadzanie tej substancji do kraju, pacjenci mają teoretycznie możliwość korzystania z jej dobrodziejstw. Niemniej jednak, mimo legalności, dostępność tej formy terapii pozostaje problemem dla wielu osób. Obecny stan prawny oraz dostępność medycznej marihuany sprawiają, że obywatele walczący o swoje zdrowie spychani są do szarej strefy, przez którą stają się przestępcami. Wpływa na to bezpośrednio cena leku, znikoma liczba dostępnych odmian oraz utrudniona procedura pozyskania leku, co wymusza działania na własną rękę, niekiedy naruszając prawo. Jednym z głównych wyzwań jest także dostępność medycznej marihuany w aptekach. Obecnie pacjenci mogą nabyć medyczną marihuanę w aptekach za cenę około 60 złotych za gram, przy minimalnej ilości zakupu wynoszącej od 5 do 10 gram. Oznacza to, że pacjenci muszą dysponować kwotą od 300 do 600 złotych, aby zakupić potrzebną im ilość produktu. Niestety, dla wielu osób, zwłaszcza z ograniczonymi środkami finansowymi, taka kwota jest nieosiągalna. Pomimo możliwości przepisywania marihuany medycznej przez lekarzy, brakuje systemowego kształcenia w tym zakresie, co utrudnia właściwe stosowanie tej formy terapii oraz dostęp pacjentów do skutecznej pomocy. Systemowa edukacja lekarzy, obejmująca obowiązkowe zajęcia na studiach medycznych oraz

17.06.2024, 13:01

Pismo ogólne do podmiotu publicznego

utworzenie funduszu medycznego na szkolenia dotyczące terapii marihuaną medyczną do wykorzystania przez izby lekarskie, jest niezbędna dla zapewnienia skutecznej opieki nad pacjentami korzystającymi z medycznej marihuany.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2024-05-14T22:00:11.716+02:00

Podpis elektroniczny